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WSZYSCY  WYKONAWCY 
 Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę  w formie leasingu finansowego ambulansu  

                transportowego typu A1 wraz z wyposażeniem . 

                 nr sprawy : SP ZOZ/ambulans II /06/12

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004r. 
(Dz. U. nr 113 z 2010 r. poz.759 ze zm. ), Zamawiający  udziela   wyjaśnień na złożone przez Wykonawców  Wnioski.  

1. Zamawiający wskazał  w SIWZ, że opłata wstępna leasingowa : podatek VAT + 5% wartości  netto przedmiotu zamówienia płatne będą w ciągu 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej Faktury VAT . Uprzejmie informuję , ze leasing finansowy traktowany jest jak dostawa. Faktura za tę usługę musi być wystawiona niezwłocznie, cały podatek VAT płatny jest na początku trwania umowy , tj. w terminie 7 dni od daty zawarcia umowy . Podobnie jest z czynszem inicjalnym – on również musi być uiszczony w terminie 7 dni . Prosimy zatem o wykreślenie powyższego zapisu SIWZ i zastąpienie go stwierdzeniem, że podatek VAT i czynsz inicjalny płatny będzie w terminie 7 dni od daty podpisania umowy.
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis  punktu  13. a) SIWZ  w następujący sposób: 
    - opłata wstępna leasingowa (czynsz inicjalny – 5 % wartości  netto zamówienia ) : płatna  w   

            terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy 

         -  podatek VAT   - płatny w ciągu 30 dni od dnia prawidłowo wystawionej Faktury VAT .     

2. Norma PN EN 1789 +A1:2011  w punkcie 4.2.1 wymaga, aby ambulans posiadał silnik zapewniający osiąganie odpowiednich przyspieszeń. Ten parametr zależy od wielu czynników, jak np. masy pojazdu, oporów powietrza, oporów toczenia, mocy silnika, momentu obrotowego itd. Czy na zasadzie równoważności  w związku z tym że wszystkie wymienione parametry są nieokreślone, Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi w/w normy oraz wymogi NFZ, który posiada silnik o pojemności 1461 cm³ określanej przez producenta jako 1,5 dCi ?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie tego  

                     parametru.

3. Czy Zamawiający dopuszcza  krzesełko kardiologiczne, które  jest  zgodne z normą PN EN 1865 oraz wymogami NFZ i posiada:
           - siedzisko z miękkiej tkaniny nylonowo- winylowej 

           - nośność 159kg

           -pasy są zamontowane przy ramie krzesełka?

          Takie rozwiązanie posiada liczne zalety, jak np. jest lżejsze, łatwiejsze w transporcie,       

          a tkaninę można łatwo zdemontować do dezynfekcji.

           Wyjaśniamy, że całościowy opis wskazuje na krzesełko Meber mod. 658  

           dystrybuowane przez firmę Medline z Zielonej Góry.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza krzesełko kardiologiczne o powyższych parametrach.

4. Ponieważ całościowy opis noszy jednoznacznie wskazuje na nosze Meber mod. 7070/4 RG Prof. Dystrybuowane przez firme Medline pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuszcza  do zaoferowania nosze monoblokowe o innej konstrukcji lecz zdecydowanie konkurencyjne cenowo o parametrach:

            - 4 kółka w tym dwa skrętne o  360 stopni

           -stopniowa regulacja kąta oparcia do 90 stopni bez skrócenia ramy

           -dopuszczalne obciążenie 250 kg

           -waga 36 kg  ?

          Wyjaśniamy, że nosze spełniają wymogi normy PN EN 1865 i PN EN 1789+A1:2011

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wprowadza żadnych zmian w tym   

                     zakresie
5. Czy oferowany ambulans ma spełniać warunki określone w ROZPORZĄDZENIU MINISTRA INFRASTRUKTURY z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (Dz. U. z 2003 r. Nr 32, poz. 262) i trzeba założyć w ofercie stosowne oświadczenie?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie wymaganych   

                     dokumentów.

6. Norma PN EN 1789 w punkcie 4.2.3 wymaga, aby ambulans był wyposażony „system bezpieczeństwa biernego, którego przykładem jest poduszka powietrzna”, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy ambulansu w czasie przewozu pacjenta  i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie oraz wymogach siwz posiadania przez ambulans poduszek powietrznych dla kierowcy i pasażera. Obecnie normą są bezpieczne poduszki powietrzne z systemem kontroli ciśnienia, co podyktowane jest względami bezpieczeństwa, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje ambulansu posiadającego takie nowoczesne wyposażenie ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.
7. Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści nosze zespolone zgodne z wymogami normy PN EN 1685 oraz wymogami NFZ,  o doskonałych warunkach jezdnych i transportowych bez możliwości skrócenia ramy noszy z 2 kółkami skrętnymi  o 360°?
Wyjaśniamy, iż funkcja ta znacznie utrudnia pracę, osłabia konstrukcję noszy i jest zagrożeniem dla przewożonego pacjenta (pozbawionego „zderzaka” stanowiącego ochronę) noszy
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wprowadza żadnych zmian w tym    

                       zakresie.

8. Każdy pojazd spełniający nowoczesne standardy wykonania, a w szczególności ambulans winien zapewniać trwałość, niezawodność i bezpieczeństwo użytkowania. Szczególnie ważnym elementem są hamulce pozwalające na uzyskanie optymalnej drogi hamowania. W starszych konstrukcjach np. samochodach Żuk, Nysa itp. były stosowane hamulce bębnowe mające wiele wad:

-są cięższe niż tarczowe, co powoduje wzrost mas nieresorowanych, co z kolei wpływa negatywnie na prowadzenie auta,

-mają większa podatność na przegrzewanie się „fading”, gdyż bardzo słabo odprowadzają ciepło powstające trakcie hamowania

-są bardzo podatne na zabrudzenie lub zawilgocenie i w przeciwieństwie do hamulców tarczowych nie oczyszczają się samoczynnie w czasie jazdy.

Wszystkie powyższe wady powodują, że producenci samochodów rezygnują z tego rozwiązania, stąd pragniemy zapytać, czy Zamawiający oczekuje ambulansu wyposażonego w nowoczesne hamulce tarczowe obu osi ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

9. Czy Zamawiający wymaga karetki  wyposażonej w układ kontroli trakcji ESP oraz układ ASR, co jest zgodne z wymogami normy PN EN 1789+A1:2011 , a takiej zgodności wymaga sam Zamawiający?
Wyjaśniamy,  norma PN EN 1789+A1:2011w punkcie 4.2.3 wymaga aby ambulans był wyposażony w elektroniczny układ rozdziału sił hamowania i w układ kontroli trakcji, co jest w pełni uzasadnione charakterem jazdy karetki jako pojazdu uprzywilejowanego  i znajduje swoje odzwierciedlenie w przytoczonej normie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza żadnych zmian w tym zakresie.

10. Bardzo często w czasie akcji transportowej zachodzi potrzeba zaintubowania pacjenta. Znakomicie ułatwia to rozwiązanie  konstrukcyjne ramy noszy pod głową pacjenta umożliwiające odgięcie głowy do tyłu, przygięcie głowy do klatki piersiowej, ułożenie na wznak, stąd pragniemy zapytać czy zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności noszy ?

W/w rozwiązanie jest dość często spotykane w ratownictwie i posiadają je m. in. takie nosze jak Ferno mod. EFX, Medirol mod. Vivera Clinic N114

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wprowadza żadnych zmian w tym   

                     zakresie
11. Prosimy o podanie czy nosze winny posiadać dodatkowe pasy do przewozu dzieci i czy trzeba załączyć do oferty ich folder i deklarację zgodności na potwierdzenie spełnienia wymogów zamawiającego ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wprowadza żadnych zmian w tym  

                     zakresie.

12. Wiadomo, że krzesełko kardiologiczne służy do transportu pacjenta szczególnie w wąskich pomieszczeniach typu korytarze, klatki schodowe itp. stąd znakomitym rozwiązaniem ułatwiającym transport  jest krzesełko wyposażone w 2 tylne duże kółka oraz dwa skrętne o 360 stopni kółka przednie z hamulcami, czy w związku z tym Zamawiający oczekuje takiej funkcjonalności  krzesełka ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie.

13. Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności do zaoferowania ambulans o szerokości przedziału medycznego zgodnej z wymogami normy PN EN  1789 i wynoszącej 1400mm ?.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wprowadza, żadnych zmian w tym   

                      zakresie.

14. Czy określone w opisie przedmiotu zamówienia minimalne wymiary przedziału medycznego mają być mierzone zgodnie z wytycznymi określonymi w punkcie 4.5.2 aktualnej normy PN EN 1789+A1:2011?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ambulansu zgodnego z normą PN EN 1789+A1:2011









Z poważaniem  
   lek. med. Wojciech Anusewicz
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